
Decreto O.D. 2011-12- scuola primaria[1] 

 
C.so A.De Gasperi, 40 – 12100 CUNEO – Tel.  0171/318.411 – fax 0171/318.506  

 

Area A - Ufficio Organici  Scuola  Primaria e Infanzia 

Prot.n.  4505/C21.d 

 

IL REGGENTE 

 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione approvato con D.L.vo 16 aprile 1994, 

n. 297; 

VISTA la Legge 28 marzo 2003 n. 53 recante delega al Governo per la definizione delle norme generali 

sull’istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e di formazione 

professionale; 

VISTO il D.L.vo 19 febbraio 2004, n. 59 concernente la definizione delle norme generali relative alla 

scuola dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione, a norma dell’art. 1 della Legge 28 marzo 

2003, n. 53; 

VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009, n. 89 recante il regolamento di “Revisione dell’assetto 

ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di 

istruzione ai sensi dell’art. 64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito 

con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009, n. 81 concernente il regolamento “ per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 

64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla 

legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTA la C.M. n. 21 del 14 marzo 2011 avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente 

per l’anno scolastico 2011/12” con la quale è stato trasmesso il relativo schema di Decreto 

Interministeriale; 

VISTO il dispone prot. n. 2985 del 30 marzo 2011 con il quale la Direzione Regionale per il Piemonte  ha 

ripartito la dotazione organica tra le province di competenza, assegnando per la scuola primaria 

della provincia di Cuneo n. 2.086 posti; 

CONSIDERATO che la dotazione organica provinciale di sostegno per la scuola primaria è determinata 

in n. 201 posti come da proprio decreto prot. n. 3991/C21.a del 28 marzo 2011; 

CONSIDERATO che gli alunni previsti, segnalati dai Capi Istituto, risultano essere n. 26.587;  

CONSIDERATO che la consistenza di organico dei Centri Territoriali Permanenti non può superare, per 

ciascuna realtà regionale, la dotazione dell’organico di diritto dell’anno scolastico 2010/2011;                                                                                                         

RITENUTO NECESSARIO autorizzare il funzionamento della classe prima nel plesso di Demonte – 

capoluogo (I.C. Demonte) con un numero di alunni inferiore al limite minimo previsto dalla 

normativa vigente (n. 9 alunni); 

                                                                                                                                                             ./. 

 

 



Decreto O.D. 2011-12- scuola primaria[1] 

- 2 - 

RITENUTO, altresì,  necessario autorizzare il funzionamento di pluriclassi uniche con un numero di 

alunni inferiore al limite minimo previsto dalla normativa vigente presso l’I.C. di Bossolasco 

(plesso di Somano – capoluogo, n. 7 alunni iscritti) e presso l’I.C. di San Michele Mondovì 

(plesso di Montaldo Mondovì con n. 7 alunni iscritti); 

AQUISITI i dati relativi agli alunni portatori di handicap dal Gruppo di Lavoro operante presso questo 

U.S.P.; 

RITENUTO NECESSARIO, dopo aver effettuato le opportune verifiche e controlli sulle richieste 

formulate dai Dirigenti Scolastici competenti per territorio, di dover modificare le previsioni 

effettuate dalle singole Istituzioni Scolastiche;   

INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto Scuola; 

 

D E C R E T A 

 

L’organico di diritto della scuola primaria, per l’anno scolastico 2010/11 è costituito, in n. 2.086 

posti comuni e n. 201 posti di sostegno, come da prospetto riepilogativo “A” allegato, che fa parte 

integrante del presente decreto. 

 

La determinazione dell’organico di ciascuna Istituzione Scolastica è definita come da prospetto 

“B” parimenti allegato come parte integrante del presente provvedimento.  

 

I Dirigenti Scolastici informeranno i genitori e gli Enti Locali interessati degli interventi 

modificativi in premessa. 

 

Cuneo, 5 aprile 2011 

 

 

                                                                                    IL REGGENTE 

                                                                             dell’UFFICIO SCOLASTICO  

                                                                                (D.ssa Franca Giordano) 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

All’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE    

      DIREZIONE GENERALE        -          TORINO 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI DIREZIONI DIDATTICHE  

               e ISTITUTI COMPRENSIVI    –    LORO SEDI IN PROVINCIA 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI  - Scuola Media “D’Azeglio-Da Vinci” CUNEO 

                                                                  Scuola Media Unificata SALUZZO 

All'A L B O  -                 S E D E 

Alle OO.SS.   -    LORO SEDI 

Alla PROVINCIA– Settore Istruzione   -   CUNEO 
 

 

AREA A 

Responsabile Coordinatore: Angela Borra 

Responsabile dell’istruttoria : Carla Salvatico (0171/318524) 


